29/04/2021 Lei nº 17.216, de 29 de novembro de 2019 - Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei/2019/lei-17216-29.11.2019.html 1/1

A

Ficha informativa

LEI Nº 17.216, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

(Projeto de lei nº 270, de 2019, do Deputado Mauro Bragato - PSDB)

Denomina "Prof. Dr. José Luiz Guimarães" a Faculdade de Tecnologia de Assis - FATEC Assis,
unidade de ensino superior tecnológico do Centro Estadual de Educação Tecnológica "Paula

Souza" - CEETEPS

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Prof. Dr. José Luiz Guimarães” a Faculdade de Tecnologia de
Assis - FATEC Assis, unidade de ensino superior tecnológico do Centro Estadual de Educação
Tecnológica “Paula Souza” - CEETEPS.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 29 de novembro de 2019.
JOÃO DORIA
Patrícia Ellen da Silva
Secretária de Desenvolvimento Econômico
Antonio Carlos Rizeque Malufe
Secretário Executivo, respondendo pelo expediente da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnica da Casa Civil, em 29 de novembro de 2019.

https://www.al.sp.gov.br/
https://www.al.sp.gov.br/norma/?id=192469